
� �

�

�����������	
����
���
����
����������	
��
���	���	��	
������
������
	���
�	�����
���	��	��
�	��	������
��	�

�����������	�������������� �!�"#�����$�%�&'��(�(�'��

)))%�	*�*�%	��%���

	*���+�*��������	,��������	%����	
+�*��������	,�	
%��������	%���


��%���
��	�-�����'�(���

Prot. n. vedi segnatura                                   Mantova, vedi segnatura 

 
 
 

Oggetto: Assunzione in bilancio ai sensi dell’art. 10 – comma 5 D.I. 129/2018 
 
               Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-62 – CUP: G61D20000660006 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per il supporto didattico a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per libri di testo e kit scolastici – PON FSE –

Asse I –Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line” concorre alla realizzazione della priorità d’investimento “Ridurre e prevenire 

l'abbandono scolastico precoce e promuovere la parità di accesso all'istruzione prescolare, primaria e 

secondaria di elevata qualità, inclusi i percorsi di istruzione (formale, non formale e informale) che 

consentano di riprendere percorsi di istruzione e formazione”. 

Viste le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n.1588 del 13/01/2016;  
 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 281 del 22/07/2020 di adesione al progetto suddetto;  

 

VISTA la domanda di partecipazione di questo Istituto candidatura n. 1039094 prot. 9253 del 

16/07/2020; 

 

VISTO l’avviso prot. 26262 del 03/08/2020 con il quale vengono pubblicate le graduatorie 

del progetto Pon di cui all’avviso n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020; 

 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-27763 del 02/09/2020 con cui è stato autorizzato 

formalmente l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

 

Considerato che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 

 

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 dei 

fondi relativi al progetto PON di cui all’oggetto, come di seguito specificato: 

�



� �

 
 
 

 

 

Fondo 

 

Codice identificativo progetto 

 

SottoAzione 

 

Titolo modulo 

Importo 

Autorizzato 

 

FSE 

 

10.2.2A-FSEPON-LO-2020-62 

 

10.2.2A 

 

 

Un aiuto concreto 

 

€ 52.294,12 

 

 

L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella comunicazione 
di autorizzazione. 
L’art.  125, comma 4, lettera b) del Regolamento (UE) n. 1303/2013 prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali. E’ pertanto necessario che 
vi sia una “area specifica delle entrate” nell’ambito del programma annuale 2020 al fine di evitare la 
commistione, nella gestione dei fondi strutturali, con fondi di altra provenienza. Pertanto i fondi 
dovranno essere iscritti nelle ENTRATE - Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti 

Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del 
Programma Annuale 2020. 
La registrazione delle uscite nel suddetto Mod. A dovrà essere effettuata creando un apposito 
aggregato di spesa per fondo, in esso dovrà essere sempre riportato il codice identificativo del progetto. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 

Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica  www.fermimn.edu.it per 

la    massima diffusione. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA                

Dott.ssa Marianna Pavesi  

 


		2020-12-04T09:37:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIANNA PAVESI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




